
UCHWAŁA Nr 26.256.2017
RADY MIASTA RYDUŁTOWY

z dnia 19 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie  art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.
zm.), w związku z  art. 4 ust. 1 i  art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.)

Rada Miasta Rydułtowy
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu

Śląskim, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych,
zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/411/10 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 października 2010 r.

uchwala, co następuje:

§  1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  terenie  miasta  Rydułtowy
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§  2.  
1. Ustala  się,  iż  w  ramach  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  właścicieli
nieruchomości  odbierane  będą  bezpośrednio  z  nieruchomości  następujące  frakcje  zebranych
odpadów komunalnych:

1) papier,
2) tworzywa sztuczne,
3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
4) metale,
5) szkło,
6) żużle i popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym,
7) bioodpady, z zastrzeżeniem § 2 ust. 6,
8) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

2.  Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, odbywać się będzie z następującą
częstotliwością:

1) w zabudowie jednorodzinnej:
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na 2 tygodnie od kwietnia do
października, 1 raz w miesiącu w pozostałym okresie,
b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło - 1
raz w miesiącu;
c) żużle i popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym - 1 raz w miesiącu w okresie
od września do czerwca;
d)  bioodpady  -  1  raz  na  2  tygodnie  od  kwietnia  do  października,  1  raz  w  miesiącu
w pozostałym okresie.

2) w zabudowie wielolokalowej:
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 3 razy w tygodniu;



b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, szkło - 1
raz w tygodniu;
c) żużle i popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym - 1 raz w miesiącu w okresie
od września do czerwca;
d) bioodpady - 1 raz w tygodniu.

3-5) (skreślone).
3.  Odpady  komunalne,  o  których  mowa  w  ust.  1,  odbierane  są  od  właścicieli  nieruchomości
bezpośrednio  z  nieruchomości  zgodnie  z  harmonogramem  odbioru  odpadów  komunalnych
dostarczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z którym Miasto Rydułtowy
ma zawartą umowę na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
4. Właściciel  lub  zarządca  nieruchomości  zobowiązany  jest  do  zagospodarowania  we  własnym
zakresie i na własny koszt odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów
zielonych  i  ogrodów  przynależących  do  budynków  mieszkalnych,  ale  niezabudowanych  tymi
budynkami.
5. W przypadku odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych
i  ogrodów  w  zabudowie  wielolokalowej  powstałych  w  związku  ze  świadczeniem  usług  przez
przedsiębiorcę świadczącego usługi związane z konserwacją zieleni lub inny podmiot na podstawie
umowy, zagospodarowanie odpadów należy do obowiązków tego podmiotu.
6. W ramach każdego odbioru odpadów, o których mowa w ust.  1  pkt  7,  bezpośrednio  sprzed
nieruchomości  od  właścicieli  nieruchomości  w  zabudowie  jednorodzinnej,  kompostujących
bioodpady  stanowiące  odpady komunalne  w kompostownikach przydomowych i korzystających
z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zostanie odebrany
maksymalnie 1 worek.
§  3.  
1. W worki służące do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa
w § 2  ust.  1  pkt  1-5,  w ramach  uiszczonej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
zapewnia się wyposażenie właścicieli nieruchomości:

1) w zabudowie jednorodzinnej,
2)  w zabudowie wielolokalowej  w rozumieniu  przepisów Regulaminu utrzymania  czystości
i porządku  na  terenie  Miasta  Rydułtowy,  w  przypadku  gdy  właściciel  nieruchomości
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarował, iż
odpady komunalne gromadzone będą w gniazdach, do których przypisano mniej niż 20 osób
zamieszkujących nieruchomość.

1'. Właściciele  nieruchomości,  o  których  mowa  w  ust.  1,  w  ramach  uiszczonej  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  zostaną  wyposażeni  w  1  worek  do  prowadzenia
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 po każdym odbiorze
tych odpadów.
2.  W  ramach  uiszczonej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  zapewnia  się
wyposażenie  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  w  pojemniki  do  gromadzenia  żużli
i popiołów z budynków ogrzewanych paliwem stałym:

1) w zabudowie jednorodzinnej o minimalnej łącznej pojemności 110 l,
2) w zabudowie wielolokalowej o minimalnej łącznej pojemności 1100 l na gniazdo.

§  4.  
1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi przez cały rok.
Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą oddać następujące frakcje
odpadów komunalnych:

1) papier,
2) tworzywa sztuczne,
3) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
4) metale,



5) szkło,
6)  bioodpady  stanowiące  części  roślin  pochodzących  z  pielęgnacji  terenów  zielonych
i ogrodów,
7) inne bioodpady stanowiące odpady komunalne,
8) odpady niebezpieczne,
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
11) zużyte opony (z wyjątkiem opon z pojazdów ciężarowych, sprzętu budowlanego, urządzeń
przemysłowych i ciągników rolniczych),
12) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne pochodzące z drobnych
remontów, wykonywanych we własnym zakresie,
13) odpady tekstyliów i odzieży,
14)  odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych  powstałych  w  gospodarstwie
domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności strzykawki i igły,
15) przeterminowane leki i chemikalia,
16) zużyte baterie i akumulatory.

1'.  Szczegółowe  zasady  korzystania  z  punktu  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych
określa  Regulamin  korzystania  z  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych
w Rydułtowach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
2. Transport  odpadów  komunalnych  do  punktu  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych
właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.
3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, niezależnie od ustaleń zawartych w ust. 1, odbierane są
od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych,  zgodnie  z  harmonogramem  odbioru  odpadów
komunalnych  dostarczonym  przez  przedsiębiorcę  odbierającego  odpady  komunalne,  z  którym
Miasto  Rydułtowy  ma  zawartą  umowę  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości.
4.  Odpady,  o  których  mowa w ust.  3,  odbierane  będą  wyłącznie  w dniu  odbioru,  jeżeli  będą
wystawione:

1) przed posesją - w przypadku zabudowy jednorodzinnej 1 raz w roku,
2) przy gniazdach - w przypadku zabudowy wielolokalowej nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.

5.   Niezależnie od ustaleń zawartych w ust. 1 właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają
do wyznaczonych na terenie miasta aptek przeterminowane leki. Lista aptek, w których ustawione
są pojemniki na przeterminowane leki, podana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta.
6.   Odpady,  o  których mowa w ust.  1  pkt  11 przyjmowane są w ramach pobieranej  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w ilości do 8 sztuk/rok/nieruchomość/lokal mieszkalny.
7.   Odpady,  o  których mowa w ust.  1 pkt  12 przyjmowane są w ramach pobieranej  opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w ilości do 1Mg/2 lata/nieruchomość/lokal mieszkalny.
§  5.  W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady
komunalne od właścicieli  nieruchomości  lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania
odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą w terminie 7 dni roboczych od zaistnienia
zdarzenia  zgłosić  o  mających  miejsce  nieprawidłowościach.  Zgłoszenia  należy  dokonywać
w formie  pisemnej  na  adres  Urzędu  Miasta  Rydułtowy  ul. Ofiar  Terroru  36  lub  w  formie
elektronicznej na adres mailowy um@rydultowy.pl.

§  6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy.

§  7.  Traci  moc  uchwała  Nr  4.27.2015  Rady  Miasta  Rydułtowy  z  dnia  28  stycznia  2015  r.
w sprawie  ustalenia  szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia  usług w zakresie  odbierania
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną



opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmieniona uchwałą Nr 5.36.2015 Rady Miasta
Rydułtowy z dnia 20 lutego 2015 r.,  zmieniona uchwałą Nr 7.60.2015 Rady Miasta Rydułtowy
z dnia 10 kwietnia 2015 r., zmieniona uchwałą Nr 10.80.2015 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 18
czerwca 2015 r. oraz uchwałą Nr 11.94.2015 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 10 sierpnia 2015 r.

§  8.  Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz
publikację w Biuletynie Informacji Publicznej.

§  9.  Uchwała podlega publikacji w Dz. Urz. Woj. Śląskiego.

§  10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r.

ZAŁĄCZNIK 
Regulamin  korzystania  z  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych
w Rydułtowach
§  1.  
1.  Regulamin określa szczegółowe zasady korzystania z punktu selektywnego zbierania odpadów
komunalnych zlokalizowanego przy ul. Jesionowej w Rydułtowach, zwanego dalej PSZOK-iem.
2.  (stwierdzono nieważność).
§  2.  
1-5.  (stwierdzono nieważność).
§  3.  
1-7.  (stwierdzono nieważność).
§  4.  
1.  W PSZOK-u prowadzony jest  rejestr  osób dostarczających odpady, który weryfikowany jest
z bazą  danych  dotyczącą  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  prowadzoną  przez
Urząd Miasta Rydułtowy.
2.  Rejestr, o którym mowa w ust. 1 zawiera następujące dane:

1) imię, nazwisko i adres osoby dostarczającej odpady,
2) imię i nazwisko i adres właściciela nieruchomości, na której zostały wytworzone odpady,
3) adres nieruchomości, na której zostały wytworzone odpady,
4) datę dostarczenia odpadów oraz ich rodzaj i ilość.

§  5.  (stwierdzono nieważność).


